

Jak usunąć pleśń z ubrań?

Ewa Kozioł



**Odkryj więcej sprawdzonych przepisów w
DARMOWYM herbarium wejdź na
www.slowianskazielarka.pl , aby uzyskać
swój dostęp i zacząć skutecznie używać
zioł**

Zimą bardzo wiele osób suszy ubrania w domu, co sprawia, że wiele osób zastanawia się jak usunąć pleśń z ubrań. Sprawę pogarsza fakt, że często nadużywa się komercyjnych detergentów, które wręcz oblepiają włókna ubrań przez co pleśń bardzo szybko może się na nich pojawić, nie wspominając o pozostałych „bonusach” zdrowotnych. Każdy wie, że nie jest łatwo wysuszyć ubrania w naszym wilgotnym zimnym klimacie. Co więcej, jeśli przechowujemy nasze ubrania w ciemnych i nieprzewiewnych szafach umieszczonych w północnej części domu możemy doprowadzić do sytuacji, że sami zaprosimy pleśń do naszej garderoby.

Zacznij od samego początku

Dlatego najważniejszą rzeczą dzięki której unikniemy rozwoju pleśni, a nawet zapobiegniemy jej powstawaniu jest suszenie ubrań na słońcu. Słońce ma wspaniałą moc usuwania plam, zaś promienie UV odkażają włókna, co jest w takich sytuacjach wręcz zalecane.

[thrive_leads id='49839']

Mając dzieciaki w domu, bardzo często mam do czynienia z dziecięcą beztroską, która sprawia, że wilgotne rękawiczki czy też rajstopy są wrzucone za pralkę. Jak często mokry ręcznik wrzucony jest do bębna pralki w której jest pleśń (zobacz jak wyczyścić [pralkę](#)) i tam zostawiony sam sobie przez kilka dni czeka na swoją turę prania?

Na szczęście istnieją domowe sposoby za pomocą których, z łatwością uda Ci się usunąć pleśń z ubrań czy też ręczników i pozbyć się jej bezpowrotnie.

Jak usunąć pleśń z tkanin?

Jak zawsze przychodzę do Ciebie z kilkoma sprawdzonymi i niezwykle skutecznymi sposobami na to, aby usunąć pleśń z ubrań.

Pierwszą rzeczą jaką możesz zrobić, aby pozbyć się pleśni z tkanin jest wyszorowanie ich szczotką do ubrań lub starą szczoteczką do zębów na której znajduje się mydło z jedną kroplą olejku z drzewa herbacianego. Pamiętaj, że podczas walki z pleśnią chcesz pracować w dobrze wentylowanym pomieszczeniu, a jeszcze lepiej na zewnątrz. Jest to ważne ponieważ zarodki pleśni bardzo łatwo podróżują w powietrzu i mogą usiąść na innych ubraniach lub jeszcze gorzej w twoich płucach.

Warto pamiętać, że pleśń nie lubi gorących temperatur, dlatego podczas finalnego prania warto użyć jak najbardziej gorącej wody. Oczywiście wysokie temperatury mogą zaszkodzić niektórym ubraniom, dlatego zawsze zanim sięgniesz po ustawienie „gorące pranie” sprawdź metkę na ubraniu, aby nie pogorszyć sytuacji. Równocześnie pamiętaj, gorąca woda utrwala plamy, dlatego kiedy będziesz wkładać odzież do pralki musisz być pewna, że nie ma na niej już żadnych plam.

Jakie są domowe sposoby na to, aby usunąć plamy pleśni z ubrań?

Zacznijmy od samego początku, oczywiście świetnie sprawdzi się wybielacz. Wiele osób w takim przypadku sięga po chlor, jednak nie jest to dobre rozwiązanie, gdyż chlor jest dla naszego organizmu bardzo trujący, dodatkowo szkodzi środowisku. Co więcej coraz więcej gospodarstw korzysta z przydomowej oczyszczalni ścieków, w takim wypadku chlor ją dosłownie zrujnuje. Oznacza to, że warto sięgnąć po tak zwany aktywny tlen, czyli nadwęglan sodu, naturalny super wybielacz.

[Nadwęglan](#) to w uproszczeniu coś jak sypka woda utleniona, która świetnie poradzi sobie z odplamianiem, ale i również eliminacją zarodków pleśni. Pomimo, że jest to środek bezpieczny dla środowiska, zawsze należy zachować ostrożność sięgając po takie substancje i powinnaś sprawdzić jak zachowa się dana tkanina na niewielkiej powierzchni materiału, najlepiej na jego wewnętrznej stronie. Do gorącej wody (5 l) dodaję 3 łyżki nadwęglanu sody i pozostawiam na 15 minut.



[thrive_leads id='49839']

Ocet spirytusowy

Ocet spirytusowy- bardzo wiele osób sięgając po ocet spirytusowy miesza go z płynem do prania co jest dużym błędem, gdyż płyn może zawierać mydło. Obie te substancje wymieszane ze sobą sprawią, że będziemy mieć spory bałagan do posprzątania. Ocet świetnie odkaża dlatego warto do wiadra z wodą wlać szklanekę octu spirytusowego i pozostawić w nim ubranie na godzinę lub na całą noc. Następnie włącz w miarę chłodne pranie i dolej do prania jedną szklanekę octu. Pamiętaj, że ocet wlewamy do bębna, ponieważ jeśli nasza pralka ma zatkany dozownik, o czym nie zawsze możemy wiedzieć, to możemy zalać octem elektronikę pralki co grozi jej uszkodzeniem.



Boraks

Kolejnym sposobem na walkę z zapleśnieniem ubrań jest boraks. Boraks to minerał, który świetnie zwalcza pleśń. Wiele osób ma wątpliwości dotyczące borkasu (o czym możecie przeczytać [tutaj](#)). Niemniej ja go używam do prania od zawsze. Boraksu można użyć dodając go do bębna pralki 1 szklanekę boraksu rozpuszczonej w misce gorącej wody.

UWAGA, ten dokument jest prawnie chroniony prawem autorskim @Copyright 2012-2024 Fundacja Zielony Zagonek, nie wolno go powielać, kserować ani używać w jakikolwiek sposób bez kontaktu z autorem na stronie www.slowianskazielarka.pl